
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   13/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

59/2024

10/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  74,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/05/2024
Inexigibilidade de licitação
13/2024 - IL
59/2024

TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS E MATERIAIS PARA
REVISÃO DE 2.000 HORAS DA ESCAVADEIRA JONH DEERE 160, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO
DE IPIRA/SC

Participante: VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 FILTRO DE OLEO DO MOTOR. 1,000 UN 172,62 172,62

2 elemento do filtro. 1,000 UN 316,42 316,42

3 FILTRO SECUNDARIO DE COMBUSTIVEL 1,000 UN 189,69 189,69

4 FILTRO SEPARADOR DE COMBUSTIVEL 1,000 UN 230,60 230,60

5 FILTRO HIDRÁULICO 1,000 UN 776,16 776,16

6 FILTRO PILOTO HIDRAULICO 1,000 UN 215,80 215,80

7 FILTRO DE AR EXTERNO DO MOTOR 1,000 UN 387,40 387,40

8 Filtro de ar externo do motor. 1,000 UN 195,35 195,35

9 Válvula. 1,000 UN 44,13 44,13

10 10862 - JUNTA 1,000 UN 132,51 132,51

11 FILTRO DO AR CONDICIONADO 1,000 UN 464,98 464,98

12 Filtro do ar condicionado 4S00685R 1,000 UN 277,92 277,92

13 Anel oring. 4,000 UN 4,38 17,52

14 Óleo GL-5 85W-140 20,000 LT 50,04 1.000,80

15 Óleo Plus 50 II 20,000 LT 50,80 1.016,00

16 Graxa de molibdênio 397 g 1,000 UN 95,84 95,84

17 Kit de analise John Deere. 8,000 KIT 83,05 664,40

18 DESLOCAMENTO - KM 200,000 KM 4,20 840,00

19 Mão de obra. 1,000 HR 2.370,00 2.370,00

Total do Participante: 9.408,14

Total Geral: 9.408,14



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

10/05/2024Ipira,

Veríssimo de Abreu


